[image: image1.jpg]

КЕЖЕМСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ
22.11.2022                                           № 26-151                                          г. Кодинск

О СОГЛАСОВАНИИ СОЗДАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО КАЗЕННОГО УЧРЕЖДЕНИЯ «ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНЫЙ КОМПЛЕКС «ЖЕМЧУЖИНА»
В целях предоставления физкультурно-оздоровительных услуг всем категориям населения города Кодинска и Кежемского района, в том числе для инвалидов и маломобильных граждан, а также для проведения тренировочных занятий спортсменов, проведения городских, районных и краевых соревнований по игровым видам спорта и плаванию, для подготовки граждан к успешному выполнению нормативов комплекса ГТО, рассмотрев инициативу Администрации района о создании муниципального казенного учреждения, руководствуясь статьями 23, 27 Устава Кежемского района, Кежемский районный Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Согласовать создание муниципального казенного учреждения «Физкультурно-спортивный комплекс «Жемчужина».
2. Контроль над исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по налогам, бюджету и собственности (Беззубенко Н.Ф.).
3. Настоящее решение вступает в силу на следующий день поле подписания, подлежит официальному опубликованию в газете «Кежемский Вестник».

Председатель Кежемского

районного Совета депутатов                                                                                  А.В. Лунев